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více a více do "sféry svých záj- -
0 jantaru

Mezi šperky a drahokamy zaují

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Polský velkostatek v Rusku Za
dtótf

a růžence Avšak na skutečné

šizení kupujícího se tu nikdy po-člt-

nemůže ' tomu zabraňuje

skelný lesk studený omak a velká

váha těchto výrobků což i nezna- -

má jantar místo výminečné Jest
sice nerostem avšak odvozuje

všeho druhu vínem lihovinami a likóry
413-41- 5 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

NeJlepM druhy Jaké v trhu k dONtinl jsou mám na aklalt Prodávám Je na quarty I gallony
svůj původ z říše rostlinné jsa
zkamenělou pryskyřicí sosny jan

lec okamžitě pozná

tím co v Prusku jeden polský ari-

stokrat za druhým přichází na mi-

zinu a prodává své statky německé

kolonisační komisi v Rusku pol-

ský velkostatek mohutní překra-

čuje hranice krajin ryze polských
a jde daleko na východ mezi lid

Před 20 roky vynalezli vídenští

průmyslníci velice prostý způsob

scelovati menší kusy jantaru v

souvislé kusy větší Jantar stává

se totiž ve vzderchoprázdném pro

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Co
— prodávají ve velkém i —

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
Železný plech a kovové zboží— Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné Zbrané náboje a sportovaké Zboží

!2l9-'22- 3 Harney ulice - - OMAHA NEBRA8KA

tarové a některých příbuzných
stromův jehličnatých které žily v

době hnědouhelné Hlavním na-

lezištěm jest baltické pobřeží na

Královeckém poloostrově
Tvar jantaru bývá hlízovitý a

krúpějovitý čímž se již jeho
přiskyřičný původ prozrazuje

ruský a litevský kde drží veliká

prostranství pdkdy Nedávno

listy ruské uveřejnily číslice
storu při 140 až 160 st C tak

měkkým že se dá ohýbatí a do-

konce i hnísti Po četných pokuTvrdost má 2 až 2 '5 hustotu 1 až

o polském velkostatku na Litvě

Volyni a Ukrajině Z číslic těchto

poznáváme že tam kde lidu pol-

ského naprosto není šlechta pol-

ská vládne mnoha velkými statky

sech ustálil se nyní tento výrobní1 "i barvy bývá žluté až do hnědá

postup Drobný jantar vkládá se
na nichž lépe hospodaří Šlechty

nebo do běla lesku mastného nebo

voskového Čisté odrůdy jsou
průhledné zpravidla však bývá
znečištěn bublinami vzduchovými
a rozmanitými předměty které se

do zvlášního válce v němž se za

příslušné teploty podrobuje tlaku

3000 atmosfér a to pístem síto-vit- ě

dírkovaným Tím protlačujedo něho za tekutá byly dostaly

South Omaha Brewing Co
B JETTBE majitel

VII í

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"

Telefon t South Onwre 8

METZŮV e PIVOVAR
vyrábí vyhláSený a po celém KlafjflV obÍelnávkiim věnuje se

lápadč za nejlepíl uznaný i"lC IXllY lvtíl IV zvláštní pozornost

a hněte se jantarová kaše ' kterátak zejména drobný hmyz často

bývá jantar obláčkově zakalen

Třeme li jej suknem stává se silně
nabývá tímto zpracováním téměř

mflv" Prozatím hospodářských
Zakládání osad jako v Jafíě a

Haiífě a zřízení anatolských dráh

byly prvním krokem k tomu zí-

skání koncesse pro přístav v Hai-da- r

paši a jiné koncese hospodář-
ské na Turecku vylákané opatře-
ní pak co nejrychlejšího spojení
železničního i vodního s anatol-ský-

dráhami přes Halič Ru-

munsko a Cařihrad byly dalšími

kroky ve směru tom jichž okáza-

lým zpečetěním byla i cesta Vilé-

ma II do Palestýny a Sýrie —

Nedávno podnikl také německý

vyslanec v Cařihradě svobodný p
Marschall nápadnou cestu Ana-tol- if

nepochybně proto aby sám

shlédl co tu lze ještě pro šíření

německého vlivu udělati Vrátiv
se projevil nyní zvláštním listem

obdiv nad krásou a plodností ze-

mě té Sultán zcela naivně oddo-víd- á

projevem velké radosti nad

vyslancovou chválou tím nejlépe

prý vyvracejí se pověsti jako by

kraje ony upadaly za vlády sultá-

na Abdula Hamiďa jenž prý chce

naopak a bude vždy chtíti dobro

všech svých poddaných bez rozdí-

lu národnosti a vyznání
Sultán nechce prostě viděti jaké
cíle vlastně Marschallova cesta
měla Vždyť vlastně i Rakousko

samo jemuž hrozí podniky Něme-

cka v Levantě největší pohromou

hospodářskou hledí k těmto sna-

hám německým klidně s rukama

složenýma v klín

Nlmecko osvojuje si Turecko s

plným zdarem Němci začali se

stavbou maloasijské železné drá-

hy a osadili kolem ní své koloni-

sty Úspěch byl tak rozhodný
že Němci nyní pomýšlejí na získá-

ní celých tureckých provincií
"Alldeutscber Verband" vydává
celou massu brožur jimiž rozšiřu- -

ruské To má tím větší význam
uváží-- li 6e že velkostatek na Lit-

vě Volyni a Podolí nacházel se

vždycky v trudnějších podmínkách

hospodářských než v Rusku Ze

statistických dat vysvítá dále že v

okresích kde šlechtický majetek
se nejméně se zmenšil je nejvíce
zadlužen Zadlužení v pásmě

jižním obnáší 6o pct ceny půdy
v pásmě černozemném středním

58 pct v guberniích severních

60 pct Výjimku od tohoto pra-

vidla činí zas jen okresy kde jsou
držiteli půdy ponejvíce Poláci

rovnoměrného složení Aby pak

výrobek byl i dle barvy co

rozdružují se janta

záporně elektrickým a poněvadž
jej Řekové nazývali elektron po
vstalo pro tuto jeho vlastnost

jméno elektřiny

Jantar prýštil se původně jako

rové úlomky již předem na 20 až

i 30 různobarevných odrůd Ta-

kovým způsobem podařuje se zho-tovi- ti

veliké kusy jantarukterého-kol- i
druhu a barvy

kapalná pryskyřice z poraněné

kůry jehličnatých stromů Tato

Až do roku 1870 sbírán byl janV kyjevské gubernu na Volyni a
vytékající pryskyřice byla však

smíšena s buněčnou šťávou stro-

mů jak se na lesních stromech o

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

výtečný ležákvyrábí celém západu rozesýlá

v Podolí zadlužení dělá jen od 30

40 pct v grodnenské a vilen- -

ské gubernii 23— 29 pct v

25 pct Všecky ty číslice

tom dosud přesvědčiti můžeme

barva byla původně bělavá neprů-
hledná Jestliže takováto surová

pryskyřice zkameněla povstal z ní

tar výlučně z moře a to buď po
bouřích na břehu a v plovoucích
trsích chalupových nebo potápěči
na dně mořském Uvedeného

roku počato bylo dobývati jantaru
dolováním poblíže Palmnikenu Je
ovšem přirozeno že tento dolový

jantar jest pokryt zemitou vrstvou

která mu vzhledu ubírá že v jed

dokazují že polský velkostatek

jantar bělavý a neprůhledný vpod žezlem ruským prospívá prá-

vě tak jako se tam dobře daří

polskému sedláku kupci a

pfedpuctjte na Knihovnu Americkou
Předplatné obnáší pouze $100 ročně

zaccž" kaídý předplatitel obdrží 26 velkých sešitů nejlepSích románu každý
selit o 64 stranách celkem 1664 atran Adresa :

Knihovna Americká Omaha Ne
Kdo bude ruským vyslancem v Bf--

notlivých kusech ani jantaru po-zn-

nelze Teprv odstraněním

této zemité kůry nabývá jádro své

vlastní jantarové podoby

Ithradfi Před několika týdny vy

obchodě bílou kostí zvaný Jestliže
však na ni působili mohlo sluneč-

ní teplo nastalo v ní tavení a vy-

tvořování se četných bublinek a

v tomto stavu zkamenělý jantar je
sice žlutý ale neprůhledný Ob-

chodníci zovou tento druh bastar-de- m

Cena jantaru jest měnivá a řídí
se podle vkusu časového i místní-

ho Staří Římané vážili si janta

střídalo se v novinách několik te-

legramů o tom kdo bude jmeno-
ván ruským vyslancem v Bělehra- -

Ačkoli dnes jantar již dávno

RTOVY LEKY nezaujímá místa mezi drahokame-

ny jest přece nejen nerostem hle

daným pro praktické užití nýbržTiíilézfijí wtňle včtňí ollibu poné-vad- ž

jsou spolehlivé o lééivé ru jako drahokamene a vyvažovali

jej zlatem Dlouhou dobu byla

i zajímavou přírodninou do věde-

ckých sbírek jehož cena se i na

dále držeti bude v tak značné výši

Že zajisté ještě dlouho zůstane
mu také léčivá síla přisuzována

Nyní ovšem klesla jeho cena znač

Brtevs arniková kouzelná sisst hojí rány řer-stv- é

1 zastaralé vyrážky na tfile I obličeji
věděni Uieje opary a spáleniny Cena e

Brtiv atlcai fealsim proti kalil pícháni na
praou záduie zaalemováni a prsním

Krvečlstltel Jest potřrhný kaídému obzviáiť
jarrii dobou BrtovkrveilKtitel Jasní barva
tváře dodává tělu sílu a srizuHtl líčí vy-

rážky na těle závrať a r&ii Cena tl láhev

ně avšak přece vážíme si vkusných
předmětem průmyslu a čilého ob-

chodu a tím i předmětem umělého

zlepšování napodobení a falšování
výrobků jantarových zejména špi
ček na doutníky korálků a jiných

Revmatlsm dna a hostec mile hýti vyléčen
užíváním Brtova léku který Je připravo-
ván ale lékař předpisu Cena $100 láhev

Brtflv bíiy llnlmcnt Jest od dávna oblíben
užíván proti suchému lámáni otekllnám

nl na prsou a v křtil Nejlepai pro
středek při revmatlckýcb případech Cena
25 a 50 cen ta

Bolen) hlsvy pocházejíc! od zácpy bdenf
pílí borkfwtl neb nervosnostl vy-

létl se rychle užíváním Brtových kápnuli
Cena25c6nt&

Brtflv lék proti choleře průjmu jest úplni spo
Ixhlivy ve víecb připadiich letních nemoci
zápalu střev Žaludečním křecem krvavé-
mu ilemi kolice a průjmu Cena 26 a H
centu láhev

Brtlv eervokaz Jest pravým hubltelem tíchto
trapltela maličkých Jest příjemný k utí-

ráni tuk íb matky nemají Žádné nesnáze
dítky pUuíitt ho užívat Cena 25 centů

ozdob Náš vkus dává přednost
odrůdám čistým bledě žlutým a

dokonale průhledným avšak v

Bltflv fcalsisi pro Játra a ledviny vidy porno
te bolestem v sádech a v krizi ácinkujic Cit KOŘALKA

PŘÍMO OD

Ba ledviny Léčí obtizne močeni reza v ku
motenf krve pisku a zaražení moče Cena
ebnáM I100

Rrtnvv fau-art- alltilkv fíervené) 1 finti nelBDO- -

Turecku jsou nejhledanějšími zase

kusy bílé neprůhledné poněvadž
luhllvěJAí ve váecb případech zácpy zi--

vratt jatrním chorobám r nechuti k Jíd prý zamezují veškerou nákazu

liíariaKnspttiíailu Jsou íls'4 bylinní cen Zo
Jest přirozeno že chtíce tomuto

va 3íA sv v vvkusu vyhověti obchodníci a vý-

robci hledí jantarové kusy tak CM kvarty se$3= zásilkou
upravovati aby právě panujícímu

Ruííme krajanům za spolehlivost naJSich líkft neb jsou ponejvíce připravovány
dle předpisů lékařských které se nejlépe osvědčily Nejsou to žádné vSe léčící vy-

nálezy ale léky které pro rozličné neďjhy Jsou spolehlivé a připravované cb

látek bylinných jaké Jsou v trhu kdortání

Krajané přející si léky naSo kde nejsou k dostání v lékárné zašlém vypacené
na požádání když cena léku Jest přiložena Adresujte! t7Silr

BRT & CHALOUPKA VILBER NEBR

vkusu co nejlépe vyhovovaly
IfcúrntN

Dosti dlouhým zahříváním v

oleji podaří se vyčistiti jantar tak

Uspoříte tím výdě-
lek překupníka a za-

mezíte možnému fal
fiováni
Po 30 let vyrábíme

kořalky neJlepM Po-

věst' likéru s našeho
lihovaru Jest dobrá a
tak rozsáhlá Jako

sama a máme
na tisíce odběratelů v
každém státu Unie

že se stane sklovitě průhledným
Avšak vnikajícím olejem mění se
zároveS dosti' podstatně 1 složení

mi
jantaru Nejen že pozbývá hu

POSLÁNÍ BÝVALÉHO TRESIDENTA HARRISONA
V Paříži zasedat! bude 15 června vyrovnávací komise jejíž tíčel jest urovnat! hra-

nice mezi republikou Venezuelskou a britiekcu Guineou Před nčkolika roky
hranice tyto způsobily mnoho zlé krve mezi Spoj Státy a Anglií Právním
záslupcem Venezuely jest bývalý náS president Harrison jenž se svou man-
želkou calezá se nyní v Paříži odkud po ukončení vyrovnávacích konferencí
podnikne s ní výletní cestu evropskou pevninou Porady komise potrvají asi
4 neb S týdnů

Nabídka:
Zaileme ksJSdému4

stoty a tudíž 1 váhy ale některé
slončeninv se dokonce vvluhuií a

na dně nádoby srážejí Čím větší

teploty se pak užívá tím více

Jste-- H StiŽeni revmatiBmetnJedno natřeni často dostačí
měkne a ztrácí tvrdosti jantar z

té příčiny nezahřívá se olej až do

kvartové lahve Hay-ne- r's

sedm rokft sta-
rou dvojnásob desti-

lovanou iitnou kořal-

ku za Í330 a zaplatí-
me 1 dovoz Zasíláme
v bedničkáoh obsah
neprozrazujíct Po ob
držení kdyi iitr
této okusíte a neshle-
dáte Ze by byla té
dobroty Jako zaruču-

jeme mfiiete na naie

aby vypuzeny byly bolesti a kaž-- ]

dé části tčla vczmc-l-i se k tomu
varu nyorz udržuje se pod nim

jen mírné teplo byť i celý děj

dě Telegramy ty vesměs pochá-

zely z Bělehradu a z Vídně žádný
z nich nebyl z Petrohradu kde

nejlépe mohou vědět jak bude
o osobnosti ruského vyslan-

ce při srbském dvoře rozřešena

Telegramy jmenovaly nejprve p

RTE! DTiiU55Jrdéle trval

SEVERŮV

LÉK PROTI REVMATISMU

rychle Vám pomůže
'

$100

Dříve vyvářel se jantar dokonce
až do úplné bezbarvosti načež se

je v německém národě víru že
Turecko se svými úrodnými země-
mi je zaslíbenou zemí Němců V

Turecku Německo hodlá najiti to
co Anglie našla ve Vých Indii
Ono ovšem nepovede s Tureckem
válku a bude se mu tvářiti dobrým
přítelem až se mu podaří stvořiti

nějakou "hotovou událost" načež
se prostě zmocní vyhlédnutých
zemí Tyto zřejmé snahy Něme-

cka dlužno míti slovanským poli-
tikům stále na očích

Qtraty nim ]i zasiati
zpět a my vám vrátí-
me J320 Kořalku ja-
ko tato jinde nekou-

píte pod 1600

Žádný Jiný lihovar
neprodává spotřebo-vatelu-

plímoakdo
Ztratili jste chuť k Jidlu?

ho užívalo ke zhotovování opti
ckých přístrojů jako čoček a zrca

deljimž se pak připisovala neoby

SEVERŮV

OLEJ Sv GOTHARDA

60 rtů

KřlČf-1- 1 dítě celé noci dostá-vi-- li

zoubky a má li horkosť

SEVERŮV

T1ŠITÉL DĚTÍ

je ntiif uspí a vyléčí

25 rtů

Jste slabými nevrlými?

SEVEROVA

ŽALUDEČNÍ HOŘKÁ

čejná výkonnost Jest ovšem

pravda že olej v takovém jantaru
zvýšil lámavost jeho avšak nyní

vám takto kořalky nabizl nejsou vyrabltelt
nýbt pouze překupníci Naie kořalky zaruču-

je dobrá Hayner-ov- a pověsť
Odporučeni: První Sár Banka jakoí kaldý

obchodní dům v Dayton každá jednatelna

Tle Haw lil Go„

205-21- 1 W FifthSt Dayton Ohio

P 8 Objednávky z Arizony Colorado Oall-forn-

Iduno Nevada N Mex Urefton Utah
Washinirton a Wyoming musí znít na 20 kvar-
ta a doprava zaplaoena dtfóhSlf

Vám chnťk jídlu vrátí dodá Vám

sfly a veselé mysli 50c a $100

s

I

É

$

v

Vysoké tety ala iidnv prospěch
Sidney Neb 18 října 1898 Dr Peterasafcafcaafaaaaafcaaaal

SEVERŮV BALSAM
Fahrney Chicago 111 Ctěný pane:—
Považují to za svojí povinnost sdělit!
o dobrých účincích jaká váš lék Dra
Petra Hoboko u mé matky měl Před

PRO PLÍCE

zůstává posud nejlepSím
lékem proti nastuzení
chřipce chrapotu a bole--

Předplaťte si na Hospodáře
pouze $1 ročně

KdO trpí sla-

bostí nervů vysl-lenos- tí

třesavkou
tomu pomůže jen
SEVERŮV

NERVOTON

Dámy po porodu
míly by bo vždy
nživatL $100

i

SEVEROVY

PILULKY

pro játra vpraví
Vám stolici zbaví
Vás nadýmání ob-

tíží z vřtrů zabrání
vzniku mnohých

nemocí
28 cta

dvěma roky roznemohla se na vážný
žaludeční neduh Přišlo to s ní ko
nečně tak daleko ie sotva byla a to

stem v krku

Vyléčí každý kaieL f
SO ctfl w

aaaaasáMV

něco pojisti To ji učinilo velmi slabou
Píchalo jí po levé straně a na prsou
Povolali jsme d?a lékaře kteří jí dali

Méte--ll obtiže smočením ře-- všelikých léků k užívání ale na místo
aby jí bylo lépe zdálo se že je ji hůře
Jeden s nich nazval tu nemoc neuralgií

?
Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y
Y
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Staala potom pak když se zpra-

vodajové rozpomenuli že známé-

mu rutkému diplomatovi Staalovi

je vykázána důležitá úloha na

kongresu míru opravily se a

oznámily že do Bělehradu bude

Ruskem vyslán Staal syn Den

či dva na to nebyl to již ani Staal

syn nýbrž p Speyer A posléze
přišel telegram Že ani jmenování
p Speyera nestalo se ještě skut-

kem a že ruská vláda teprve otáza-

la se srbské nemá-- li ničeho proti

jeho osobě Zatím objevila se

novinách tato zpráva: "V rakou-

ských novinách každou chvíli vy-

skytují se sensaČné zvěsti o Srb-

sku Zvláště starají se v tom

směru vídeňské listy jež přinášejí
ve svých sloupcích všeliké nesmy-

sly o Srbsku a vypravují je s

tváří Hlavní úlohou

těchto listů je dokizati že mešká-

ní rozkrále Milana v Srbsku je
státní nevyhnutelností a že bez

jeho blahosklonného spolupůsobe-
ní celé Srbsko div se nesesype
Srbští politikové konečně pocho-

pili jaká Škoda vzchází Srbsku z

pobytu Milanova v Srbsko a zvlá-

ště z jeho vměšovánído srbských
věcí Proslýchá se Že Milan na

dlouhý čas opustí Bělehrad Bě-

lehradský vyslanec komoří Ža-dovs-

jest nyní na dovolené a

vrátí se do Srbska jakmile se tam

změní okolností

K nlmetkimn šdliskm n MaUu

Asií ' Němci zatahují maloasijské
kraje al i po samou Sýrií — zda

srdce Nebylt s to pro ni něco ndělati
Asi v oné době zaslechli jsme o vašem

savka bolesti v zádech Satoa

SEVERŮV

S1L1TEL LEDVIN A JATER

Vás rychle vyléčí

75 rtů a $123

Jediná dráha do Chicaga
která cestujícím poskytuje každo-

denní vlaky a jízdu do Chicaga za

světla denního je Nortb Western
dráha Vlak vyjíždí z Omahy v

6:40 ráno a přijíždí v 8:15 večer

téhož dne do Chicaga Vlak tento

jest v popředí doby nynější a jest
u cestujícího obecenstva omažské-h- o

nejoblíbenějším Jiné rychlo-

vlaky vyjíždí každodenně do Chi

cago v 4:55 a v 6:55 večer Ce-

stovní lístky můžete obdržet! na

Farnam ulici v Čísle 1401 v měst-

ské písárně dráhy "THE NORTH
WESTERN LINE"

Dra Petra Hoboku a ona si umyslila
bo zkusitl ad neměla ni v žádný lék

takových prostředků naprosto ne-

užíváme neboť dovedeme spojo-
váním rozličných druhů skel vy-tvoř-

iti

nejdokonalejší drobnohledy
a dalekohledy
V jantaru bývá velmi často

uzavřen drobný hmyz velmi do-

konale zachovalý jsou to hlavně
mravenci a takové druhy hmyzu
které dosud na pryskyřiČných
stromech vídatí můžeme A právě
tato okolnost způsobilaže povstal
téměř organisovaný průmysl jenž
se zabývá jednak vkládáním hmy-
zu do jantaru jednak i nápodobo-
váním hmyzového jantaru ze
hmot jiných

Papež Urban VIL v jehož
znaku byly tři včely obdržel kus

jantaru v němž se rovněž naléza-

ly tři včely pěkně do trojúhelníka
rozložené Byl to zajisté padělek
již proto že včely na pryskyřici
nejdou Takové kusy zhotovují
se tak že se jantar rozštěpí na

lomových plochách se přiměřené
dutiny vyhloubí a do nich vloží se

dotyčný hmyz obalený některou

průhlednou pryskyřicí která pak
jest zárovefi tmelem opět složených
úlomků

Sklem napodobuje se jantar
jenom pro vývoz do Číny Zhoto-

vují se z něho nejladněji! korálky

nějakou důvěru nedoufala ie se kdy

MeČistá krev jest příSnou vět-

šiny nemoci Máte-l-i vyrážky
na tčle boláky a vředy jste-l- i

ospalí mrzutí

SEVERŮV KRVEČISTITEL

Vás uzdraví $100

Vaie žena nebo dcera často
trpí různými chorobami ženský-m- u

SEVERŮV

REGULÁTOR ŽENSKÝCH

NEMOCÍ

učiní je zdravými kvetoucími

krásnými $1-0-
0

nzdravf

Kdyi pozřela první lfícl Hoboka

pravila "Moha cítit ten lék v celém
mém těle" Pokračovali Jsme dávatl

Vypadáváni vlasu jest mrzu-

tým boloa hlavu nemá nikdo rád

SeverOv SIUTEL VLASŮ

pftsobf Vám bnjný vzrůst vlasů a
ncaní je jcznnýmL

50 rtů a $100

Jí Hoboko pravidelně s výsledkem ie
pícháni ji popustilo počala dostávat!
cbuCk jídla a opět byla sto spíti frs- v- jmiii— nmpt+4 1

Netrvalo to dlouho ie mohla vylézt! s
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ir r% Zdtkaaaleaé UctUtpostele a domácí práci svoji vykonáva ťI!I!I"t n
ZIaaMi4 n

ZvUštcl Uky za $300 pcčlfitc-- li popis nemod 5 li Potom nechali Jsme lékaře být
a ožívali vaJicn léků 8 přáním úspě

I ka prohMantl
Jmm tam jica
drahnelDOvfMiV chu zastávám vaše věrná

Anna Sukovatý
asaae lesy a

SliTMvfr Trvalé pera
IOOO Oak uasa-fc-s-
5000 a r11ii1ri""X--- l OO

rteni Irnttch Jtné náaM aa 114 Sllia SÍája'j i-- "?'t? vV:s _J
Pisia tttí&Mn spolkfl

Účetní (obchodní) knihy jako Ledff- -

rra Joarnals denní knihy a jiné od
tndka Obrázkový kalaJof adaraaa

CJLSHC M U 1JBM tTWTOlnV
MSWVaa Bra It fatrámr&c nabora ťokroka upsoa


